



Município de Guaxupé
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 01-01-2013 a 31-01-2013

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		Por Período		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	82.822.690,00	82.822.690,00	0,00	8.580.538,59	0,00	8.580.538,59	74.242.151,41
Tributárias	11.447.480,00	11.447.480,00	0,00	487.765,85	0,00	487.765,85	10.959.714,15
Impostos	9.190.000,00	9.190.000,00	0,00	473.254,65	0,00	473.254,65	8.716.745,35
IPTU	3.260.000,00	3.260.000,00	0,00	3.578,26	0,00	3.578,26	3.256.421,74
ISSQN	3.690.000,00	3.690.000,00	0,00	279.268,83	0,00	279.268,83	3.410.731,17
ITBI	1.210.000,00	1.210.000,00	0,00	98.065,08	0,00	98.065,08	1.111.934,92
IRRF	1.030.000,00	1.030.000,00	0,00	92.342,48	0,00	92.342,48	937.657,52
Taxas	2.257.480,00	2.257.480,00	0,00	14.511,20	0,00	14.511,20	2.242.968,80
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	2.405.630,00	2.405.630,00	0,00	192.427,75	0,00	192.427,75	2.213.202,25
Patrimoniais	945.270,00	945.270,00	0,00	54.818,41	0,00	54.818,41	890.451,59
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	342.310,00	342.310,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342.310,00
Transferências Correntes	63.514.210,00	63.514.210,00	0,00	7.595.969,01	0,00	7.595.969,01	55.918.240,99
Convênios	107.490,00	107.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.490,00
Outras Receitas Correntes	4.167.790,00	4.167.790,00	0,00	249.557,57	0,00	249.557,57	3.918.232,43
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	9.510.000,00	9.510.000,00	0,00	48.750,00	0,00	48.750,00	9.461.250,00
Operações de Crédito	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	210.000,00	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	9.510.000,00	9.510.000,00	0,00	48.750,00	0,00	48.750,00	9.461.250,00
Convênios	4.700.000,00	4.700.000,00	0,00	48.750,00	0,00	48.750,00	4.651.250,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	8.918.800,00	8.918.800,00	0,00	1.191.497,79	0,00	1.191.497,79	7.727.302,21
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	83.413.890,00	83.413.890,00	0,00	7.437.790,80	0,00	7.437.790,80	75.976.099,20

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			Por Período		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	66.701.610,00	1.425.950,00	68.127.560,00	13.503.691,30	3.533.948,13	13.503.691,30	3.533.948,13	54.623.868,70
Pessoal/Encargos Sociais	35.472.955,00	20.000,00	35.492.955,00	2.858.079,82	2.858.079,82	2.858.079,82	2.858.079,82	32.634.875,18
Juros/Encargos da Div. Int.	803.000,00	-17.000,00	786.000,00	783.058,11	68.090,62	783.058,11	68.090,62	2.941,89
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	30.425.655,00	1.422.950,00	31.848.605,00	9.862.553,37	607.777,69	9.862.553,37	607.777,69	21.986.051,63
DESPESAS DE CAPITAL (F)	16.320.280,00	-1.425.950,00	14.894.330,00	1.004.281,22	81.354,21	1.004.281,22	81.354,21	13.890.048,78
Investimentos	15.504.280,00	-1.613.450,00	13.890.830,00	1.481,00	681,00	1.481,00	681,00	13.889.349,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	816.000,00	187.500,00	1.003.500,00	1.002.800,22	80.673,21	1.002.800,22	80.673,21	699,78
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	15.000,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	377.000,00	0,00	377.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	83.413.890,00	0,00	83.413.890,00	14.507.972,52	3.615.302,34	14.507.972,52	3.615.302,34	68.905.917,48

	Por Período		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	0,00	7.070.181,72	0,00	7.070.181,72
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	3.822.488,46	0,00	3.822.488,46	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Jarbas Corrêa Filho	49901699649	
Contador	Juliana dos Reis Moreira Freire	772.355.686-15	CRC-MG 68.919/0
Controle Interno	MANOEL FERNANDO DA ASCENCAO	57476942604	